
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону 

 «Лицей № 103 имени Сергея Козлова» 

Приказ 

«31» августа 2022                          № 240 

 

О создании театральной  

студии «Этюд» 

 в МБОУ «Лицей № 103» 

 

              В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федера-

ции от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2  « По проведению на регу-

лярной основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических 

конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам», 

во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам 

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти 

субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере образо-

вания, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном 

учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обу-

чающихся средствами театрального искусства, а так же в рамках участия в фе-

деральном проекте « Школьная классика» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность театральной студии «Этюд» в МБОУ «Лицей 

№103». 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по 

ВР Пастухову Н.П. 

3. Назначить руководителем театральной студии «Этюд» учителя английского 

языка Горбачева Наталью Алексеевну. 

4. Утвердить: 

4.1 Положение о создании театральной студии «Этюд». 

4.2 План мероприятий театральной студии «Этюд» на 2022 – 2023 учебный год 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                   М.П. Левченко 

 

 
 

С приказом ознакомлены:                       

Н.П. Пастухова 

Н.А. Горбачева 

 


